Edição 1.508 | Ano 12
14 de julho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO - PE Nº 034/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PE 027/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: IONZGXWA-ER5QOSTK-5UBHTFKM-PSNVMVTQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – Monte Santo/Bahia – CEP 48.800-000

CNPJ: 13.698.766/0001-33 - Telefax: (75) 3275-1124

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO – BAHIA

CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para conhecimento dos

interessados,  a  publicação  do  Edital  de  Licitação,  na  modalidade  PREGÃO  ELETRÔNICO

SISETMA  REGISTRO  DE  PREÇO  Nº  034/2022, cujo  objeto  é  contratação  de  empresa

especializada para o fornecimento de livro de alfabeização, para ser uilizados nos alunos da

modalidade  EPJAI  (Educação  de  Pessoas  Jovens,  Adultos  e  Idosos),  para  atender  as

necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município, conforme anexo ao Edital  . A

abertura  das  propostas  ocorrerá  no  dia  26/07/2022,  com  início  da  disputa  de  lance  as

08h:30min do mesmo dia.  Os  interessados poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura

Municipal de Monte Santo, no horário das 08h00min às 12h00min de segunda-feira a sexta-

feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, e/ou pelo telefone (75) 3275-1124 – Monte Santo –

Bahia, 13 de julho de 2022, Danilo Rabello Costa – Pregoeiro Oicial.

Edição 1.508 | Ano 12
14 de julho de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO - PE Nº 034/2022

Certificação Digital: IONZGXWA-ER5QOSTK-5UBHTFKM-PSNVMVTQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022

O Pregoeiro Municipal, da Prefeitura Municipal de Monte Santo, Estado da

Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando  o  cumprimento  da

legislação vigente, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, ADJUDICA o

Processo Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 027/2022, e comunica a

quem  possa  interessar  o  resultado  da  sessão,  cujo  objeto  a  contratação  de

empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  na  elaboração  de  parecer

técnico, estudo de viabilidade e coleta de dados em projetos de pavimentação,

calçamento,  drenagem,  georreferencimento  e  sinalização  horizontal  e  vertical.

Sendo vencedor e adjudicada, as seguintes pessoas jurídicas de direito privado:

IPSUM  PROJETOS  E  TOPOGRAFIA  EIRELI, inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº

27.147.079/0001-34, com o valor global estimado de R$ 499.600,00 (Quatrocentos

e Noventa e Nove Mil e Seiscentos Reais), para o lote 01.

Monte Santo – Bahia, 22 de junho de 2022.

_________________________

DANILO RABELLO COSTA

PREGOEIRO OFICIAL

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.508 | Ano 12
14 de julho de 2022

Página 4

ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PE 027/2022

Certificação Digital: IONZGXWA-ER5QOSTK-5UBHTFKM-PSNVMVTQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
         CNPJ: 13.698.766/0001-33

CONTRATO Nº: 161/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022

OBJETO:  Constitui  objeto  do  presente  contrato,  a  contratação  de  empresa

especializada para prestação de serviços na elaboração de parecer técnico, estudo de

viabilidade e coleta de dados em projetos de pavimentação, calçamento, drenagem,

georreferencimento e sinalização horizontal e vertical

VALOR GLOBAL: R$ 499.600,00 (Quatrocentos e Noventa e Nove Mil e Seiscentos

Reais), para o lote 01.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 03.09.00 – Unidade: 03.09.09 – Projeto Atividade: 2.035 – Elemento de

Despesa: 3.3.90.39.00 – Fonte: 00.

CONTRATADO: IPSUM PROJETOS E TOPOGRAFIA EIRELI

27.147.079/0001-34

DATA DE ASSINATURA: 27/06/2022

PRAZO E VIGÊNCIA: DE 27/06/2022 ATÉ 26/06/2023.

Amparo Legal: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores; Lei 10.520/02.

Prefeita Municipal: Silvania Silva Matos.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 1.508 | Ano 12
14 de julho de 2022

Página 5

Certificação Digital: IONZGXWA-ER5QOSTK-5UBHTFKM-PSNVMVTQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições e com fundamento na Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93 e

posteriores alterações, resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR, o presente Processo

Licitatório,  na  modalidade  Pregão  Eletrônico  nº  027/2022,  cujo  objeto  é  a

contratação de empresa especializada para prestação de serviços na elaboração

de  parecer  técnico,  estudo  de  viabilidade  e  coleta  de  dados  em  projetos  de

pavimentação, calçamento, drenagem, georreferencimento e sinalização horizontal

e  vertical,  em favor  das seguintes  pessoas jurídicas de direito  privado:  IPSUM

PROJETOS  E  TOPOGRAFIA  EIRELI, inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº

27.147.079/0001-34, com o valor global estimado de R$ 499.600,00 (Quatrocentos

e Noventa e Nove Mil e Seiscentos Reais), para o lote 01.

Monte Santo – Bahia, 23 de junho de 2022.

_________________________

SILVANIA SILVA MATOS

PREFEITA MUNICIPAL

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.508 | Ano 12
14 de julho de 2022

Página 6

Certificação Digital: IONZGXWA-ER5QOSTK-5UBHTFKM-PSNVMVTQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITAÇÃO - PE Nº 034/2022
	ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PE 027/2022

		2022-07-14T16:30:21-0300